Universidade Estadual de Maringá
Programa de Pós-Graduação em Educação

Mestrado e Doutorado em Educação

EDITAL nº 002/2025 - RESULTADO DA FASE I - ANÁLISE DOS PROJETOS

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PPE – TURMA 2025

A Professora Dr.ª Maria Cristina Gomes Machado,
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Educação do Centro de Ciências Humanas,
Letras e Artes da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições...

Considerando o Edital nº 055/2024-PPE, da abertura do Processo de Seleção do Programa de Pós-
Graduação em Educação – Mestrado e Doutorado em Educação – Turma 2025;

Considerando a Resolução nº 159/2024-PPE, que regulamenta o Processo de Seleção de
Programa de Pós-Graduação em Educação – Mestrado e Doutorado em Educação – Turma 2025;

Considerando a Portaria 010/2024-PPE que nomeia a Comissão de Avaliação para o Processo de
Seleção do Doutorado em Educação - Turma 2025;

Considerando o Edital nº 060/2025-PPE que apresenta a Homologação das Inscrições;

C O M U N I C A o Resultado da Fase I - Análise dos Projetos - Processo de Seleção do PPE – Mestrado
e Doutorado em Educação - Turma 2025, conforme anexo I, II, III e IV.

Maringá-PR, 20 de janeiro de 2025.

Prof.ª Dr.ª Maria Cristina Gomes Machado
Coordenadora do PPE/UEM

Campus Universitário – Av. Colombo, 5790 – Bloco I-12 – Sala 11 – Fone: (44) Fone: 3011-4853 – 3011-5076
CEP87020-900– Maringá– Paraná– E-mail:sec-ppe@uem.br–www.ppe.uem.br

ANEXO I - RESULTADO DA ANÁLISE DOS PROJETOS – Mestrado
Linha 1: HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO, POLÍTICAS E PRÁTICAS PEDAGÓGICAS

MESTRADO - Grupo 1 / Linha de Pesquisa 1

 NOME COMPLETO COTAS NOTA
1ª fase

RESULTADO

01 Ana Paula Nunes SIM 70,67 APROVADO

02 Daniela Ziolli Vito NÃO 82,67 APROVADO

03 Diego da Silva SIM 70,67 APROVADO

04 Ester Aparecida Pereira Fuzari NÃO 76,00 APROVADO

05 Gabriel Pereira Cunha SIM 81,33 APROVADO

06 Jaqueline da Penha Fereira Reis Reichardt Cezar NÃO 62,67 REPROVADO

07 Jessica Cristina de Souza NÃO 61,33 REPROVADO

08 Mariana Emilia Salesse Salgado NÃO 73,33 APROVADO

09 Talles Martimiano Galhardo NÃO 74,67 APROVADO

MESTRADO - Grupo 2 / Linha de Pesquisa 1

 NOME COMPLETO COTAS NOTA
1ª fase

RESULTADO

01 Amanda Patrícia da Silva Pereira NÃO 92,00 APROVADO

02 Bárbara Fernanda Scremin Arceno NÃO 48,00 REPROVADO

03 Beatriz da Silva Pinto NÃO 77,33 APROVADO

04 Bruna Aparecida Damasceno NÃO 56,00 REPROVADO

05 David Maicon da Silva Paiva SIM 92,00 APROVADO

06 Emanuelly Dias dos Santos NÃO 92,00 APROVADO

07 Flávia da Silva Pereira NÃO 74,67 APROVADO

08 Franciele de Lima Berloffa Machado SIM 85,33 APROVADO

09 Geovana Beatriz Lagos de Paula NÃO 92,00 APROVADO

10 João Alves da Cruz Filho NÃO 73,33 APROVADO

11 Joederson dos Santos Camargo SIM 92,00 APROVADO

12 Julia Almeida de Oliveira NÃO 92,00 APROVADO

13 Luana Justo Ferreira NÃO 88,00 APROVADO

14 Marcelo Henrique da Silva Soares NÃO 82,67 APROVADO

15 Maria Eduarda Dias Fermim NÃO 92,00 APROVADO

16 Tauanne Camille De Souza NÃO 56,00 REPROVADO

17 Vinicius Marcelino Bistaffa NÃO 88,00 APROVADO

MESTRADO - Grupo 3 / Linha de Pesquisa 1

 NOME COMPLETO COTAS NOTA
1ª fase

RESULTADO

01 Angélica Aparecida da Silva Pommer NÃO 54,00 REPROVADO

02 Bárbara Cristina Dias Firmino Do Carmo NÃO 39,33 REPROVADO

03 Beatriz LongenRohlign Torres NÃO 56,67 REPROVADO

04 Carla Cerqueira Romano NÃO 70,00 APROVADO

05 Carlos Henrique Peruci NÃO 76,00 APROVADO

06 David da Silva Pereira NÃO 53,33 REPROVADO

07 Diego Ricardo Ferreira NÃO 88,00 APROVADO

08 Irene Leite dos Santos  NÃO 56,00 REPROVADO

09 Luana Aparecida Depieri NÃO 72,00 APROVADO

10 Luciana do Espírito Santo  NÃO 48,00 REPROVADO

11 Márcia Cristina Henrique Guerra SIM 46,67 REPROVADO

12 Maria Fernanda Ferreira Gonçalves Silva NÃO 52,00 REPROVADO

13 Maria Fernanda Ribeiro Cequinel NÃO 57,33 REPROVADO

14 Pamela Caroline Tagliari Ruggeri NÃO 40,00 REPROVADO

15 Raizza Barbosa Rotta  NÃO 42,00 REPROVADO

16 Renan Antonio Pais de Godoy NÃO 72,00 APROVADO

17 Renata Elvira Canedo NÃO 70,00 APROVADO

18 Rosinéia dos Santos Aragão Sannches NÃO 72,00 APROVADO

19 Rosangela Leão da Silva NÃO 78,67 APROVADO

20 Suelen Mendes Gutierres NÃO 70,00 APROVADO

21 Vânia de Menezes NÃO 52,00 REPROVADO

22 Vitória de Valöis Veloso Beneli NÃO 70,00 APROVADO

MESTRADO - Grupo 4 / Linha de Pesquisa 1

 NOME COMPLETO COTAS NOTA
1ª fase

RESULTADO

01 Andréia Cristina Costa Norato NÃO 60,00 REPROVADO

02 Charles Padilha Ramos  NÃO 60,00 REPROVADO

03 Luciana Herrera Ufemea NÃO 80,00 APROVADO

04 Mario Isabel Fernando SIM 72,00 APROVADO

05 Paulo Vinicius Trevisan  NÃO 80,00 APROVADO

06 Sophia Ferreira Gomes NÃO 76,00 APROVADO

MESTRADO - Grupo 5 / Linha de Pesquisa 1

 NOME COMPLETO COTAS NOTA
1ª fase

RESULTADO

01 Ana Luiza Alves Franchin NÃO 74,67 APROVADO

02 Emanuelle Dalécio da Costa NÃO 73,33 APROVADO

03 Fabiana Gondim Garcia Martins NÃO 60,67 REPROVADO

04 Francislaynne Ruiz  SIM 50,67 REPROVADO

05 João Vitor Silva Ribeiro  SIM 65,33 REPROVADO

06 Laís Pimenta Ferrari NÃO 62,67 REPROVADO

07 Lucas Santi de Oliveira NÃO 72,00 APROVADO

08 Rafael Marcelino Aro  NÃO 52,00 REPROVADO

09 Raquel Dias Pinto  NÃO 74,67 APROVADO

10 Valeria Deparis do Amaral NÃO 74,67 APROVADO

11 Wellinton Paulino NÃO 78,67 APROVADO

12 Yasmin Grigoli Zoccante NÃO 76,00 APROVADO

ANEXO II – RESULTADO DA ANÁLISE DOS PROJETOS – Mestrado
Linha 2: ENSINO, APRENDIZAGEM E DESENVOLVIMENTO HUMANO

MESTRADO - Grupo 1 / Linha de Pesquisa 2

 NOME COMPLETO COTAS NOTA
1ª fase

RESULTADO

01 Adriana Aparecida do Nascimento Garcia NÃO 60,00 REPROVADO

02 Adriana Freita Luna NÃO 52,00 REPROVADO

03 Aline Barros dos Santos NÃO 32,00 REPROVADO

04 Ana Cássia Húngaro Cogo NÃO 96,00 APROVADO

05 Andréa Maria Lazof Benedito Santana NÃO 48,00 REPROVADO

06 Bruna Massola Lopes NÃO 88,00 APROVADO

07 Carlos Edivan Da Silva Becalli NÃO 88,00 APROVADO

08 Cristiane Fagotti Gaiarini NÃO 60,00 REPROVADO

09 Dhyulia Maria Cardoso Grudin NÃO 72,00 APROVADO

10 Edileuza dos Santos  NÃO 36,00 REPROVADO

11 Francieli Jorge dos Santos NÃO 60,00 REPROVADO

12 Gabrielle Rodrigues dos Santos NÃO 56,00 REPROVADO

13 Graciele Martins Ramos Bernardo  SIM 72,00 APROVADO

14 Joseane Maisa dos Reis NÃO 80,00 APROVADO

15 Jucimari Bonete Do Nascimento Zanlorenzi NÃO 52,00 REPROVADO

16 Karoline Batista dos Santos Calazans NÃO 100,00 APROVADO

17 Kathellen Rayane Zangrande De Oliveira NÃO 48,00 REPROVADO

18 Leôncio Lopes dos Santos  NÃO 60,00 REPROVADO

19 Lidiane Pacagnam NÃO 60,00 REPROVADO

20 Luciana Pereira Andrade NÃO 60,00 REPROVADO

21 Marcelia Neves NÃO 56,00 REPROVADO

22 Mayara Andressa Henrique Cortonezi NÃO 76,00 APROVADO

23 Paulo Henrique Silva Rodrigues dos Santos SIM 52,00 REPROVADO

24 Pedro Guilherme Grecco NÃO 48,00 REPROVADO

25 Rafael Nogueira Martin NÃO 60,00 REPROVADO

26 Roberta Andressa Mondadori NÃO 60,00 REPROVADO

27 Rosemeire Thaís Expedito  SIM 52,00 REPROVADO

28 Sarah Emyli Alves da Silva NÃO 96,00 APROVADO

29 Simone De França Almeida NÃO 36,00 REPROVADO

30 Stephany Azevedo Dias SIM 20,00 REPROVADO

31 Suelen Aparecida da Silva Quemel NÃO 60,00 REPROVADO

32 Tania Novaes de Oliveira NÃO 60,00 REPROVADO

MESTRADO - Grupo 2 / Linha de Pesquisa 2

 NOME COMPLETO COTAS NOTA
1ª fase

RESULTADO

01 Anderson Guilherme NÃO 78,30 APROVADO

02 Cecília Ferrarin Ferrari da Costa NÃO 70,76 APROVADO

03 Cristina Maiyumi Ardemghi Yoshimoto NÃO 72,00 APROVADO

04 Dayane Antônia Basse Grecco  NÃO 59,00 REPROVADO

05 Eliana Nunes da Silva Tinti NÃO 83,33 APROVADO

06 Erika Renata de Oliveira Silva NÃO 76,33 APROVADO

07 Fernanda Toledo Barros Silva NÃO 61,00 REPROVADO

08 Isabela Bispo de Araujo NÃO 81,67 APROVADO

09 Julia Gardini dos Anjos NÃO 80,00 APROVADO

10 Keilla Francieli Marana Da Fonseca NÃO 77,33 APROVADO

11 Kelly Cristina dos Santos  NÃO 58,67 REPROVADO

12 Lilia Rodrigues de Mira Sola  NÃO 74,00 APROVADO

13 Luana Ingrid de Almeida NÃO 71,33 APROVADO

14 Marly da silva Figueiredo Uccelli NÃO 58,67 REPROVADO

15 Nayara Darodda Stachuka NÃO 71,33 APROVADO

16 Regiane Francisco Hurtado de Paula NÃO 56,67 REPROVADO

17 Thais Bai Stalmann de Freitas NÃO 56,67 REPROVADO

18 Valquíria da Silva Santos Corrêa NÃO 73,33 APROVADO

MESTRADO - Grupo 3 / Linha de Pesquisa 2

 NOME COMPLETO COTAS NOTA
1ª fase

RESULTADO

01 Andria Vitória Nobrega Cavalcante  NÃO 82,67 APROVADO

02 Edilaine Virginia Caetano Cavallari NÃO 50,67 REPROVADO

03 Gabrielly de Oliveira Semprebom NÃO 48,00 REPROVADO

04 Gisele Francielle Rosa NÃO 35,33 REPROVADO

05 Gislei Fabiana Pereira de Queiroz NÃO 46,67 REPROVADO

06 Keite Olimpio De Oliveira SIM 78,67 APROVADO

07 Kelmara de Andrade dos Reis NÃO 56,00 REPROVADO

08 Layna Costa Hillmann NÃO 72,67 APROVADO

09 Luana Oliveira de Almeida NÃO 71,33 APROVADO

10 Natalha Cunha dos Santos NÃO 81,33 APROVADO

11 Pedro Henrique Decleva Fernandes NÃO 81,33 APROVADO

12 Sandra Mara Ferrari NÃO 52,00 REPROVADO

13 Thicyane Gomes de Oliveira Gonçalves de Lima  NÃO 72,00 APROVADO

14 Vanessa Faustino Pinto  NÃO 72,00 APROVADO

15 Viviane Caroline Laís Torres NÃO 53,33 REPROVADO

MESTRADO - Grupo 4 / Linha de Pesquisa 2

 NOME COMPLETO COTAS NOTA
1ª fase

RESULTADO

01 Aline Viviane Lima Lansa NÃO 76,00 APROVADO

02 Bárbara Yuka Moraes Watanabe NÃO 76,00 APROVADO

03 Beatriz Perdigão Ganassin NÃO 61,33 REPROVADO

04 Carla Cristina de Souza  NÃO 73,33 APROVADO

05 Elias Silva Dantas NÃO 44,00 REPROVADO

06 Erica Eliane do Nascimento  NÃO 72,00 APROVADO

07 Fábio Massamitsu Sakata NÃO 72,00 APROVADO

08 Francielle Viana da Cunha NÃO 58,67 REPROVADO

09 Júnia Pedro de Souza NÃO 72,00 APROVADO

10 Lindolfo Alves dos Santos Júnior NÃO 49,33 REPROVADO

11 Luis Roberto Rodrigues Filho NÃO 74,67 APROVADO

12 Meryellen de Oliveira Babolin Verardi NÃO 57,33 REPROVADO

13 Rafael Ayres Baena NÃO 78,67 APROVADO

14 Rosilaine Paula Martins NÃO 72,00 APROVADO

15 Silvana Campos de Faria  NÃO 52,00 REPROVADO

16 Thaís da Silva Melo SIM 73,33 APROVADO

17 Wellington John Viana SIM 81,33 APROVADO

ANEXO III – RESULTADO DA ANÁLISE DOS PROJETOS – Doutorado
Linha 1: HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO, POLÍTICAS E PRÁTICAS PEDAGÓGICAS

DOUTORADO - Grupo 1 / Linha de Pesquisa 1

 NOME COMPLETO COTAS NOTA
1ª fase

RESULTADO

01 Gabriela Viana Zucco NÃO 88,00 APROVADO
02 Gabriele Machado NÃO 64,00 REPROVADO
03 Jeferson Gabriel Alves Ferreira SIM 62,67 REPROVADO
04 Luis Adriano Fermow NÃO 82,67 APROVADO
05 Oziel Vicente de Souza NÃO 80,00 APROVADO
06 Sônia Vieira Lima Wakita NÃO 80,00 APROVADO
07 Valéria Aparecida Bressianini NÃO 77,33 APROVADO

DOUTORADO - Grupo 2/ Linha de Pesquisa 1

 NOME COMPLETO COTAS NOTA
1ª fase

RESULTADO

01 Aline Ellen Rodrigues Luppi Montanhana NÃO 92,00 APROVADO

02 Ana Paula Aires Rodrigues  NÃO 92,00 APROVADO

03 Ana Paula da Silva NÃO 56,00 REPROVADO

04 Andréia Aparecida de Souza NÃO 73,33 APROVADO

05 Cleverson José Catore da Silva NÃO 73,33 APROVADO

06 Daniele Terezinha de Lima Baitel NÃO 77,33 APROVADO

07 Eduarda Miriani Stabile NÃO 92,00 APROVADO

08 Ewerton de Jesus Vieira NÃO 58,67 REPROVADO

09 Gleicieli Thaine Lucheti dos Santos de Castilhos NÃO 58,67 REPROVADO

10 Jeferson Eduardo Calixto NÃO 73,33 APROVADO

11 João Junior Bonfim Joia Pereira NÃO 80,00 APROVADO

12 Karla Cristina Prudente Pereria NÃO 88,00 APROVADO

13 Lilian Favaro Alegrâncio Iwasse NÃO 88,00 APROVADO

14 Luciana Rodrigues Ramos NÃO 76,00 APROVADO

15 Luzia Fernanda Biazotto NÃO 58,67 REPROVADO

16 Maria Eduarda Rissatti de Souza NÃO 92,00 APROVADO

17 Maria Jaqueline Giovanini Heidrich NÃO 92,00 APROVADO

18 Maria José Máximo NÃO 92,00 APROVADO

19 Natalia Souza Machado Vicente SIM 61,33 REPROVADO

20 Patricia Silva Duarte NÃO 73,33 APROVADO

21 Renato Paulo NÃO 80,00 APROVADO

22 Rodolfo Gabriel Trisltz NÃO 92,00 APROVADO

23 Yasmim Baptista do Nascimento NÃO 92,00 APROVADO

DOUTORADO - Grupo 3 / Linha de Pesquisa 1

 NOME COMPLETO COTAS NOTA
1ª fase

RESULTADO

01 Carina Mendonça Muller NÃO 60,00 REPROVADO

02 Delmira de Almeida Peres SIM 80,00 APROVADO

03 Marcella Hauanna Cassula NÃO 77,33 APROVADO

04 Neidemara Araújo de Souza SIM 80,00 APROVADO

05 Priscilla Colombelli de Souza Correa NÃO 76,00 APROVADO

06 Suelen Regina Gomes Gonçalves SIM 84,00 APROVADO

07 Wagner Breganholi NÃO 74,67 APROVADO

DOUTORADO - Grupo 4 / Linha de Pesquisa 1

 NOME COMPLETO COTAS NOTA
1ª fase

RESULTADO

01 Adriana Regina Pereira De Abreu NÃO 76,00 APROVADO

02 André Benedito Graciano Parotta NÃO 70,67 APROVADO

03 Angélica Ianqui Coutinho NÃO 71,33 APROVADO

04 Anieli Sandaniel NÃO 76,00 APROVADO

05 Efrain Ticona Aguilar NÃO 60,00 REPROVADO

06 Eliete Vicentin Filipini NÃO 52,67 REPROVADO

07 Isabela Cristina Dos Santos Porto SIM 73,33 APROVADO

08 Késia Da Silva Chaves Lucena Azevedo NÃO 50,67 REPROVADO

09 Luana Sanchez Marcondes NÃO 66,67 REPROVADO

10 Luciana Cristina De Lima NÃO 73,33 APROVADO

11 Marcelo Nunes De Lima NÃO 72,00 APROVADO

12 Marli Batista Basseto NÃO 65,33 REPROVADO

13 Monia Karine Azevedo NÃO 80,67 APROVADO

14 Sônia Cristina Da Silva NÃO 58,67 REPROVADO

15 Valdelice Dos Anjos Rasimaviko Rejani SIM 61,33 REPROVADO

16 Vinícius Murilo Fratucci NÃO 70,00 APROVADO

17 Welington Júnior Jorge Manzato NÃO 76,00 APROVADO

ANEXO IV – RESULTADO DA ANÁLISE DOS PROJETOS – Doutorado
Linha 2: ENSINO, APRENDIZAGEM E DESENVOLVIMENTO HUMANO

Doutorado - Grupo 1 / Linha de Pesquisa 2

 NOME COMPLETO COTAS NOTA
1ª fase

RESULTADO

01 Bruna Thais Rodrigues Furyama NÃO 96,00 APROVADO

02 Carla De Oliveira Ferroni NÃO 56,00 REPROVADO

03 Carla Lucélia Bessani Paixão NÃO 84,00 APROVADO

04 Caroline De Morais NÃO 60,00 REPROVADO

05 Celso Aparecido Da Silva NÃO 56,00 REPROVADO

06 Daniela Ferreira Toth SIM 56,00 REPROVADO

07 Débora Fontana Borges NÃO 60,00 REPROVADO

08 Elaine Tótoli De Oliveira NÃO 100,00 APROVADO

09 Eliza Revesso Vieira Pereira NÃO 72,00 APROVADO

10 Frans Robert Lima Melo NÃO 72,00 APROVADO

11 Gisleine Cristina Da Silva SIM 88,00 APROVADO

12 Greiciane Farias Da Silva NÃO 60,00 REPROVADO

13 Juliana Godoi Kazakevich Fantin NÃO 88,00 APROVADO

14 Jussara Teresinha Henn SIM 56,00 REPROVADO

15 Kettlyn Carla De Souza SIM 76,00 APROVADO

16 Lais Fernanda Da Silva NÃO 60,00 REPROVADO

17 Marli Cabrera Soares NÃO 64,00 REPROVADO

18 Nadia Maria Qualio NÃO 52,00 REPROVADO

19 Neusa Maria Soares Zukoski NÃO 60,00 REPROVADO

20 Patricia Karla Da Silva Mantovi NÃO 60,00 REPROVADO

21 Priscila Freire Bondarenco Néia NÃO 72,00 APROVADO

22 Samanta Jander Chimene Brill NÃO 60,00 REPROVADO

23 Suelene Miranda De Sousa NÃO 60,00 REPROVADO

24 Taynan Alécio Da Silva SIM 72,00 APROVADO

Doutorado - Grupo 2 / Linha de Pesquisa 2

 NOME COMPLETO COTAS NOTA
1ª fase

RESULTADO

01 Adriano Hidalgo Fernandes NÃO 72,00 APROVADO

02 Amanda Costa Pinheiro NÃO 60,00 REPROVADO

03 Anderson De Melo Splendore NÃO 42,00 REPROVADO

04 Eliezer Ribeiro Da Silva NÃO 72,00 APROVADO

05 Erica Teodoro Rocha SIM 72,00 APROVADO

06 Liliane Cristina Rocha Buzignani NÃO 72,00 APROVADO

07 Luzia Dorado Guilherme NÃO 73,00 APROVADO

08 Nayara Alves Silva Mendes Vilela De Sousa Brito NÃO 44,00 REPROVADO

09 Paulo Sergio Souza Bulgareli NÃO 72,00 APROVADO

10 Sara Húngaro Lazaretti NÃO 44,00 REPROVADO

11 Sebastiana Nunes Da Costa NÃO 42,00 REPROVADO

12 Selma de Morais Kunsler NÃO 59,00 REPROVADO

13 Suelen Soares Barcelo De Miranda NÃO 81,00 APROVADO

14 Suzana Cristina de Freitas NÃO 72,00 APROVADO

Doutorado - Grupo 3 / Linha de Pesquisa 2

 NOME COMPLETO COTAS NOTA
1ª fase

RESULTADO

01 Alessandra Larissa Cherritte Gonçalves Lopes Stefani NÃO 58,67 REPROVADO

02 Bruna Agostinis NÃO 81,33 APROVADO

03 Caroline Gonçalves  NÃO 74,67 APROVADO

04 Cristian Leandro Lopes Da Rosa SIM 57,33 REPROVADO

05 Daiane Dorneles Ibargoyen NÃO 60,00 REPROVADO

06 Débora Francichini Boian NÃO 76,00 APROVADO

07 Jair Moreira SIM 61,33 REPROVADO

08 Jakeline Plácido Marcon  NÃO 72,00 APROVADO

09 Luciana Josélia Micolajunas NÃO 74,67 APROVADO

10 Margareth Ferreira Miyake NÃO 60,00 REPROVADO

11 Maria Luiza Evangelista Gil NÃO 81,33 APROVADO

12 Michele Nader NÃO 77,33 APROVADO

13 Priscila Cristina Andujar Moraes NÃO 74,67 APROVADO

14 Thainara Nunes De Souza NÃO 60,00 REPROVADO

15 Thais Rosana Leite Da Silva NÃO 77,33 APROVADO

Atenção:
• Em caso de aprovação dos candidatos/as cotistas/as, a matrícula fica condicionada à aprovação por
Comissão de Heteroidentificação (negros) ou Comissão de Avaliação Biopsicossocial (PcD).

• Solicitação de vistas do espelho de correção do Projeto de Dissertação/Tese: de 22/01 a
25/01/2025.

• Interposição de Recurso: de 26/01 a 29/01/2025.

• As solicitações de vistas e interposição de recurso deverão ser feitas por e-mail para o seguinte
endereço: sec-ppe@uem.br. No assunto do e-mail deverá ser informado "Solicitação de Vistas" ou
"Recurso Seleção Turma 2025".

• As solicitações de recurso deverão ser fundamentadas de acordo com o Anexo I da Resolução nº
159/2024- PPE-Ficha de Avaliação do Projeto de Dissertação/Tese.